CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPFV.
APROVADO
Em plenário

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

MOÇÃO DE APLAUSOS 105.

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meiQjió Vereador Thiago da
Silva Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplausos em reconhecimento a artista
Mareia Batista - MAUL, Aluna do Projeto Grafitar.

Presidente

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este
documento, aprova Moção de Aplauso, as participantes do Projeto Grafitar.

Fundada em 2020, o Projeto Grafitar é uma oficina de introdução ao graffiti
voltada para mulheres artistas. A Missão é unir saberes. Visando inseri-las no
mercado da arte, empoderando o movimento coletivo na arte urbana.

Aluna; Mareia Batista - MAUL

Biografia: Desenho sempre foi sua paixão, desde a infância. Apreciadora de
todo tipo de manifestação artística. Formada em Design Gráfico / Comunicação
Visual. Atuou em decoração de festas, pinturas artísticas infantis, papelaria
personalizada, flyers, logotipos, peças publicitárias...

Iniciou em setembro de 2020 no Projeto Grafitar o qual participa desde o V
encontro se permitindoaprender, desenvolver suas habilidades e se expressar por
meio da arte do graffiti, com o intuito de espalhar mais cor, vida, alegria e amor por
onde passar.

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os
munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação a estas artistas
de suma importância em nosso município

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de agosto de 2021.

lilva Santos

VEREADOR THIAGUINHO SILVA

Vice-presidente

caímrÃwJ;^ deTm^
PRorn-OLO

O 6 AGO m

Pásiná í-de l

R Arnaldo Sérgto Cordeiro das Nev«5.80

vila Nova ttapavi • Itapavi-SP • 06694-090
+55114141-4472

www.camaraitapevl.sp.gov.bf

BiaDQ camaraItapevi